

Fjand Strand Ferieboliger ApS

Fjordsiden 6, Heltborg, 7760 Hurup

CVR-nr. 32 47 47 13

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

Aage Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Noter | 14 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Fjand Strand Ferieboliger ApS Fjordsiden 6 Heltborg 7760 Hurup |
| | CVR-nr.: 32 47 47 13 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Aage Pedersen |
| Revision | BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Mølløvænget 17 7760 Hurup Thy |
| Bankforbindelse | Sparekassen Thy |
| Modervirksomhed | Åge Pedersen, Toftumvej, Hurup Holding ApS |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje, opføre og videresælge ferieboliger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 52.129 mod et tab på kr. -109.402 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 35.525 mod kr. -136.165 sidste år.

Regnskabsåret 2017 var negativ som følge af et tab ved salg af et sommerhus. Regnskabsåret 2018 er positivt som følge af en øget omsætning samt et fald i omkostningerne.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|---|---------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 52.129 | -109.402 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -10.000 | -10.000 |
| Driftsresultat | 42.129 | -119.402 |
| Andre finansielle indtægter | 0 | 1 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -6.604 | -16.764 |
| Årets resultat | 35.525 | -136.165 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 35.525 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -136.165 |
| Disponeret i alt | 35.525 | -136.165 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| Note | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 1 | Grunde og bygninger | <u>1.179.604</u> | <u>1.189.604</u> |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>1.179.604</u> | <u>1.189.604</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>1.179.604</u> | <u>1.189.604</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Beholdning af grunde og sommerhuse | <u>4.864.548</u> | <u>4.864.548</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>4.864.548</u> | <u>4.864.548</u> |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 89.670 | 89.670 |
| | Andre tilgodehavender | <u>0</u> | <u>1.652</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>89.670</u> | <u>91.322</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>1.788</u> | <u>7.563</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>4.956.006</u> | <u>4.963.433</u> |
| | Aktiver i alt | <u>6.135.610</u> | <u>6.153.037</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2018 | 2017 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2018</u> | <u>2017</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | 2.364.316 | 2.328.791 |
| Egenkapital i alt | <u>2.864.316</u> | <u>2.828.791</u> |
| Gældsforpligtelser | | |
| 2 Gæld til realkreditinstitutter | 543.596 | 572.364 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>543.596</u> | <u>572.364</u> |
| Gældsforpligtelser | 28.470 | 28.200 |
| Gæld til pengeinstitutter | 2.641.744 | 2.641.744 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 5.500 |
| Anden gæld | 57.484 | 76.438 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.727.698</u> | <u>2.751.882</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>3.271.294</u> | <u>3.324.246</u> |
| Passiver i alt | <u>6.135.610</u> | <u>6.153.037</u> |
| 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 4 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 500.000 | 2.464.956 | 2.964.956 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -136.165 | -136.165 |
| Egenkapital 1. januar 2018 | 500.000 | 2.328.791 | 2.828.791 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 35.525 | 35.525 |
| | 500.000 | 2.364.316 | 2.864.316 |

Noter

| | <u>31/12 2018</u> | <u>31/12 2017</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris 1. januar 2018 | 1.259.604 | 1.259.604 |
| Kostpris 31. december 2018 | <u>1.259.604</u> | <u>1.259.604</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 | -70.000 | -60.000 |
| Årets afskrivninger | -10.000 | -10.000 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2018 | <u>-80.000</u> | <u>-70.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 | <u>1.179.604</u> | <u>1.189.604</u> |
| 2. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 572.066 | 600.564 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -28.470 | -28.200 |
| | <u>543.596</u> | <u>572.364</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>429.943</u> | <u>458.322</u> |

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 544 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 1.180 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 11.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt beholdning af grunde og sommerhuse, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. decemeber 2018 udgør i alt 6.044 t.kr.

Noter

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Åge Pedersen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.